95 « Die ultimo maii 1356 solvi [ego thesaurarius].. misso apud Anconam cum 
litteris ad dominum legatum.. continentibus qualiter senatores Urbis intendebant 
mittere militias Urbis in provinciam Patrimonii, quod placeret eidem.. scribere 
dictis senatoribus, quod non permittant fieri aliquam novitatem contra terras 
Ecclesie,.II. floren. ». Il 15 giugno si mandarono a Roma le lettere del legato (arch. 
Vatic. Introit. et exit. n. 266, c. 231).  
96 « Die.X. decembris sol... misso apud Urbem ad dominum vicarium Urbis in 
spiritualibus pro domino nostro papa cum litteris continen. quod placeret sibi esse 
cum senatoribus Urbis quod non facerent fieri aliquam novitatem pretextu militie 
contra terras Ecclesie in provincia Patrimonii... » (Ivi, c. 234). 
97 « Die.XXX. ianuarii, sol... misso per rectorem apud Cornetum cum litteris ipsius 
rectoris vicario et comuni Corneti continent, quod attenderent ad bonam custodiam 
terre et bestiarum ipsorum, quia militie Urbis intendunt equitare supra tenimentum 
dicti castri...» (Intr. et exit. cit. c. 255). 
98 « Die.III. februarii, sol... misso... apud castrum Gallesii ad dominum Franciscum 
de Civita iudicem Patrimonii ibidem existentem cum gente Ecclesie propter 
militias Urbis in illis partibus existentes, cum litteris rectoris continent, quod 
deberet reddire Viterbium cum dicta gente Ecclesie, quia dicte militie minabantur 
equitare tenimentum Viterbii.. » (Ivi). 
99 « Die.III. maii, sol... misso de nocte apud Cornetum per ser Iohannem Guidotii 
de Monteflascone notarium camere michi thesaurario cum litteris continen. 
qualiter dominus Raynaldus de Ursinis capitaneus populi Romani erat cum militia 
Urbis in Cesano, et dicebatur ipsum debere esse cum exercitu supra civitatem 
Sutrinam Romane Ecclesie...» (Ivi, c. 269 B). 
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la buona custodia i luoghi che si credevano pur minacciati, come 
Toscanella, Corneto, Centocelle, Bomarzo, Bassano e Bassanello (100). 

Avviene dopo quest’epoca nella costituzione del comune di Roma un 
mutamento notevole. Per consiglio dell’Albornoz, ispirato alla depressione 
della nobiltà, il pontefice delibera di nominare un solo senatore, e per di 
più forestiero. Si credeva forse anche con ciò garantire meglio le terre della 
Chiesa dalle offese delle milizie. Il popolo accolse con lieto animo la 
riforma, ma per compiere la trasformazione del comune in senso 
democratico, accanto al senatore pontificio collocò un magistrato popolare 
detto dei Sette Riformatori della republica, con poteri tanto ampi da 
concentrare in esso effettivamente ogni autorità (101). Il qual magistrato, 
vigile custode e tutore dei diritti del comune, ebbe anche sommamente a 
cuore l’esercizio della giurisdizione nel distretto, procedendo con grande 
energia contro gli inobedienti. Cosicché le incursioni e le offese, col nuovo 
ordine di cose, anziché diminuire, come si sperava, aumentarono.